Material Polyolefin, strahlenvernetzt (PEX)
Farbe Weiß (WH), Gelb (YE), Rot (RD),
Blau (BU), Schwarz (BK)
Schrumpfrate 3:1
Längsschrumpf -15% max.
min.
Schrumpftemperatur
+90 °C
Durchschlagfestigkeit 19,7 kV/mm
Betriebstemperatur -55 °C bis +135 °C
Empfohlene
Farbbänder
TTRC+, TTDTHOUT
Zulassungen CSA
K e n n z e i c h n u n g s s y s t e m e
Le i tungs -  und  Kabe lmark ie rung
468
5.2
Schrumpfende
Kennzeichnungsschläuche 3:1,
endlos für den
Thermotransferdruck
Bitte beachten Sie, dass nicht alle auf dieser Seite genannten Produkte über die angeführten Zulassungen verfügen.
Produktspezifische Zulassungen finden Sie im Anhang.
• TCGT
Thermotransferdrucker
Hauptmerkmale
Die Wärmeschrumpfschläuche der Serie TCGT
besitzen eine gute mechanische Festigkeit
und gute Beständigkeit gegen organische
Lösungsmittel und Chemikalien. Sie sind
selbstverlöschend und hochflexibel. Durch
die hohe Schrumpfrate von 3:1 decken sie
einen großen Anwendungsbereich ab und
 sitzen nach der Schrumpfung mit der passen-
den Schlauchgröße fest und verdrehsicher
auf dem Kabel. Die Auslieferung der Schläu -
che erfolgt optimiert auf druckertauglichen
Rollen und in verschmutzungssicheren Boxen.
TCGT Schläuche entsprechen der CSA.
Zum problemlosen Bedrucken des Schlauches
empfehlen wir unser Druckersystem TT4000+
sowie die Bedruckungssoftware Tagprint Pro.
Werden Schlauchzuschnitte benötigt, eignet
sich das Schneidemesser S4000 oder die
Perforiereinheit P4000 als optionales Drucker -
zubehör.
TCGT Schläuche werden zur Kennzeichnung
von Leitungen und Kabeln im Schaltschrank -
bau, in der Automatisationstechnik, Medizin -
technik sowie Kabelkonfektion eingesetzt, wo
keine UL-Zulassung erforderlich ist.
Materialdaten
�
Wiederverwendbare Boxen schützen vor äußeren Einflüssen.
Typ
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Wanddicke
(WT)
TCGT3-1 3,0 1,0 0,60
TCGT4.8-1.6 4,8 1,6 0,65
TCGT6-2 6,0 2,0 0,70
TCGT9-3 9,0 3,0 0,80
TCGT12-4 12,0 4,0 0,85
TCGT18-6 18,0 6,0 1,00
TCGT24-8 24,0 8,0 1,20
TCGT39-13 39,0 13,0 1,25
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Technische Daten
Stand: August 2010
Art.-Nr. Typ Farbe
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Wanddicke
(WT) Inhalt
553-30309 TCGT3-1WH Weiß (WH) 3,0 1,0 0,60 22 m x 8
553-30304 TCGT3-1YE Gelb (YE) 3,0 1,0 0,60 22 m x 8
553-30302 TCGT3-1RD Rot (RD) 3,0 1,0 0,60 22 m x 8
553-30306 TCGT3-1BU Blau (BU) 3,0 1,0 0,60 22 m x 8
553-30300 TCGT3-1BK Schwarz (BK) 3,0 1,0 0,60 22 m x 8
553-30489 TCGT4.8-1.6WH Weiß (WH) 4,8 1,6 0,60 22 m x 5
553-30484 TCGT4.8-1.6YE Gelb (YE) 4,8 1,6 0,60 22 m x 5
553-30482 TCGT4.8-1.6RD Rot (RD) 4,8 1,6 0,60 22 m x 5
553-30486 TCGT4.8-1.6BU Blau (BU) 4,8 1,6 0,60 22 m x 5
553-30480 TCGT4.8-1.6BK Schwarz (BK) 4,8 1,6 0,60 22 m x 5
553-30609 TCGT6-2WH Weiß (WH) 6,0 2,0 0,70 22 m x 5
553-30604 TCGT6-2YE Gelb (YE) 6,0 2,0 0,70 22 m x 5
553-30602 TCGT6-2RD Rot (RD) 6,0 2,0 0,70 22 m x 5
553-30606 TCGT6-2BU Blau (BU) 6,0 2,0 0,70 22 m x 5
553-30600 TCGT6-2BK Schwarz (BK) 6,0 2,0 0,70 22 m x 5
553-30909 TCGT9-3WH Weiß (WH) 9,0 3,0 0,80 18 m x 4
553-30904 TCGT9-3YE Gelb (YE) 9,0 3,0 0,80 18 m x 4
553-30902 TCGT9-3RD Rot (RD) 9,0 3,0 0,80 18 m x 4
553-30906 TCGT9-3BU Blau (BU) 9,0 3,0 0,80 18 m x 4
553-30900 TCGT9-3BK Schwarz (BK) 9,0 3,0 0,80 18 m x 4
553-31209 TCGT12-4WH Weiß (WH) 12,0 4,0 0,85 18 m x 3
553-31204 TCGT12-4YE Gelb (YE) 12,0 4,0 0,85 18 m x 3
553-31202 TCGT12-4RD Rot (RD) 12,0 4,0 0,85 18 m x 3
553-31206 TCGT12-4BU Blau (BU) 12,0 4,0 0,85 18 m x 3
553-31200 TCGT12-4BK Schwarz (BK) 12,0 4,0 0,85 18 m x 3
553-31809 TCGT18-6WH Weiß (WH) 18,0 6,0 1,00 13 m x 2
553-31804 TCGT18-6YE Gelb (YE) 18,0 6,0 1,00 13 m x 2
553-31802 TCGT18-6RD Rot (RD) 18,0 6,0 1,00 13 m x 2
553-31806 TCGT18-6BU Blau (BU) 18,0 6,0 1,00 13 m x 2
553-31800 TCGT18-6BK Schwarz (BK) 18,0 6,0 1,00 13 m x 2
553-32409 TCGT24-8WH Weiß (WH) 24,0 8,0 1,20 13 m x 2
553-32404 TCGT24-8YE Gelb (YE) 24,0 8,0 1,20 13 m x 2
553-32402 TCGT24-8RD Rot (RD) 24,0 8,0 1,20 13 m x 2
553-32406 TCGT24-8BU Blau (BU) 24,0 8,0 1,20 13 m x 2
553-32400 TCGT24-8BK Schwarz (BK) 24,0 8,0 1,20 13 m x 2
553-33909 TCGT39-13WH Weiß (WH) 39,0 13,0 1,25 10 m
553-33900 TCGT39-13YE Gelb (YE) 39,0 13,0 1,25 10 m
553-33901 TCGT39-13RD Rot (RD) 39,0 13,0 1,25 10 m
553-33902 TCGT39-13BU Blau (BU) 39,0 13,0 1,25 10 m
553-33903 TCGT39-13BK Schwarz (BK) 39,0 13,0 1,25 10 m
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
K e n n z e i c h n u n g s s y s t e m e
Le i tungs -  und  Kabe lmark ie rung
469
5.2
Schrumpfende Kennzeichnungsschläuche 3:1,
endlos für den Thermotransferdruck
• TCGT
Thermotransferdrucker
Technische Daten
Stand: August 2010